reprise en location de 10,2 millions d’Euros de barges exploitées sur le Rhin et le Danube. Le chiffre d’affaires
locatif inclut une baisse de 38,7 % des transports et affrètements fluviaux et une hausse du chiffre d’affaires locatif
pur de 48,4 %.

La division Wagons de fret  continue de progresser (+18,6 %) bien que l’environnement conjoncturel reste difficile.
Le chiffre d’affaires locatif affiche une hausse de 10,5 % grâce aux investissements réalisés en 2008 et début 2009
dans le cadre de contrats long terme. L’augmentation de 35,8 % du chiffre d’affaires ventes est principalement liée
aux syndications de wagons auprès d’investisseurs tiers, TOUAX rail en gardant la gestion.

Compte tenu de ces éléments, TOUAX révise légèrement son objectif de croissance du chiffre d’affaires locatif
pour 2009 entre 0 % et 5 % (comparé à un objectif antérieur de minimum +5 %).

Le Groupe dispose de lignes bancaires disponibles pour plus de 50 millions d’euros lui permettant d’assurer ses
engagements et son plan de développement.

Chiffre d'affaires par activité
(Données consolidées non auditées, en
milliers d'euros) T1 2009 T2 2009 T3 2009 TOTAL T1 2008 T2 2008 T3 2008 TOTAL

Total 2008
Proforma  (1)

Chiffre d'affaires locatif (2) 23 211 21 267 21 738 66 216 18 505 18 989 22 771 60 265 60 383
Ventes de materiel et divers 219 (491) 995 723 10 089 19 383 20 260 49 732 50 462

Conteneurs maritimes  23 430 20 776 22 733 66 939 28 594 38 372 43 031 109 997 110 845

Chiffre d'affaires locatif (2) 15 552 16 716 20 913 53 181 14 010 15 774 17 738 47 522 47 522
Ventes de materiel et divers 3 083 4 150 4 381 11 614 4 920 6 833 5 310 17 063 17 532

Constructions modulaires 18 635 20 866 25 294 64 795 18 930 22 607 23 048 64 585 65 054

Chiffre d'affaires locatif (2) 4 620 3 731 3 460 11 811 5 222 5 549 6 693 17 464 17 772
Ventes de materiel et divers 10 996 (796) 10 200 33 6 39 784

Barges fluviales 4 620 14 727 2 664 22 011 5 222 5 582 6 699 17 503 18 556

Chiffre d'affaires locatif (2) 8 515 8 407 8 635 25 557 7 378 7 557 8 140 23 075 23 125
Ventes de materiel et divers 142 15 145 1 196 16 483 315 11 459 417 12 191 12 684
Wagons, divers et éliminations inter
secteur 8 657 23 552 9 831 42 040 7 693 19 016 8 557 35 266 35 809

Chiffre d'affaires consolidé 55 342 79 921 60 522 195 785 60 439 85 577 81 335 227 351 230 264
(1) Les données pro forma prennent en considération les impacts liés au reclassement des intérêts financiers des produits de location financement client (chiffre d’affaires locatif)
et le prix de cession des actifs « d’exploitation »

(2) Le chiffre d’affaires locatif tel que présenté inclut les prestations annexes et les prestations de transport fluvial.

Perspectives 2010 : des signes positifs de retour à  la croissance avec des besoins
structurels toujours forts

Les prévisions du retour à la croissance du commerce mondial pour 2010 sont maintenues avec une hausse